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SİGORTALILAR ile GÖREVE
BAŞLAMA TARİHİNE GÖRE
MEMURLARIN HİZMET
BORÇLANMALARI

Akın ŞİMŞEK0

1  - GİRİŞ

SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) sigortalılarının hizmet borçlanma işlemlerinde sigortalılık başla­
ma tarihi değil borçlanma başvuru tarihi önemlidir. Memurların borçlanma kapsamındaki sürelerinin 
borçlandırılarak emeklilikte geçerli hizmet sürelerinden sayılması hususu ise memuriyete başlama 
tarihlerine göre değişiklik arz etmektedir. 2008 yılı Ekim ayı başı öncesinde yedek subay, vekil öğret­
men gibi görevler de dahil olmak üzere bir ay dahi olsa Emekli Sandığına tabi çalışması olup da 5510 
sayılı Kanunun geçici 4. maddesi kapsamında 4/1-c sigortalısı sayılanların borçlanmalarında 5434 
sayılı Kanunun ilgili hükümleri uygulanmaya devam edilecektir. 2008 yılı Ekim ayı başından itibaren 
ilk defa 5510 sayılı Kanuna göre 4/1-c sigortalısı sayılmayı gerektirecek görevlerde çalışmaya başlayan 
memurlar ve SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) sigortalılarının borçlanma başvurularında ise 5510 sayılı 
Kanunun borçlanmaya ilişkin hükümleri uygulanacaktır.

Ancak 5510 sayılı Kanunun geçici 4. maddesi gereğince haklarında 5434 sayılı Kanun hükümleri 
uygulanan 4/1-c sigortalılarının (eski Emekli Sandığı iştirakçileri) 4/1-a (eski SSK) ve 4/1-b (eski Bağ- 
Kur) gibi diğer sigortalılık statülerine tabi oldukları sürede bu statülere göre borçlanılacak sürelerinin 
bulunması halinde ise 5510 sayılı Kanunun 41 inci maddesi hükümlerine göre borçlanma yapabile­
ceklerdir.

Bu makalede sigortalılar ile göreve başlama tarihlerine göre memurların hizmet borçlanma talep­
lerinde yapılacak işlemler ile sonuçlarından bahsedilecektir.

2- SİGORTALILARIN  BORÇLANABİLECEĞİ SÜRELER
Sigortalıların borçlanma kapsamındaki sürelerini sigortalılık hallerine göre ayrı ayrı değerlendir-
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mek gerekmektedir. 2008 yılı Ekim ayı başından önce Emekli Sandığına tabi çalışması olup da 5510 
sayılı Kanunun geçici 4. maddesi kapsamında 4/1-c sigortalısı sayılanların borçlanacak süreleri için 
5434 sayılı Kanun kapsamında değerlendirme yapılacaktır. 2008 yılı Ekim ayı başından itibaren ilk 
defa 5510 sayılı Kanuna göre 4/1-c sigortalısı sayılmayı gerektirecek görevlerde çalışmaya başlayanlar 
ile SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) sigortalılarının durumları hakkında ise 5510 sayılı Kanuna göre de­
ğerlendirme yapılacaktır.

Sigortalılarla dul ve yetimleri/hak sahipleri bu sürelerinin tamamını veya bir kısmını borçlanabil­
mektedirler.

2.1- Emekli Sandığı İştirakçiliği Bulunanların Borçlanma Süreleri
Emekli Sandığı iştirakçiliği bulunması nedeniyle 4/1-c sigortalısı sayılanlardan kurumlarınca re'sen 

emekliye sevk edilenlerle, maluliyet veya yaş haddi nedeniyle emekliye ayrılanlara kanuni süreler 
içerisinde yazılı olarak başvurmaları ve tahakkuku yapılan borçlanma miktarını kabul etmeleri şartıyla 
18 yaşın dolumundan sonra hiçbir sosyal güvenlik kurumuna tabi olmadan;

• Fahri imam-hatiplikte,
• Geçici kadrolu, sözleşmeli, saat ücretli, yevmiyeli olarak,
• Sağlık personelinin yurt içi ve yurt dışında serbest meslekte,
• Yurtdışında,
• Geçen çalışma süreleri ile,
• Avukatlık stajında,
• Muvazzaf ve ihtiyat, kısa dönem askerlikte er olarak,
• Bedelli askerlikte,
• Yedek subay okulunda,
• Doktora öğreniminde, tıpta uzmanlıkta,
• Seçimler nedeniyle istifaen görevlerinden ayrılanların açıkta,
Geçen sürelerini borçlanma imkanı tanınmıştır. Vefat eden memurların borçlanma kapsamındaki 

süreleri ile aylığa hak kazanabilecek dul ve yetimleri de kanuni süresinde başvurmaları halinde bu 
süreler borçlandırılarak taraflarına aylık bağlanabilmektedir.

2.2- SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) Sigortalıları ile İlk Defa 4/1-c Sigortalısı Olanların Borçlanma
Süreleri
İlk defa 4/1-c sigortalısı olanlar ile SSK veya Bağ-Kur'a tabi çalışmakta iken 5510 sayılı Kanun kap­

samına alınanların ve ilk defa 5510 sayılı Kanuna göre çalışmaya başlayan bütün sigortalıların;
• Kanunları gereği verilen ücretsiz doğum ya da analık izni süreleri ile 4/1-a sigortalısı kadının, 

iki defaya mahsus olmak üzere doğum tarihinden sonra iki yıllık süreyi geçmemek kaydıyla hizmet 
akdine istinaden işyerinde çalışmaması ve çocuğunun yaşaması şartıyla talepte bulunulan süreleri,

• Bu sürede zorunlu olarak 4/1-b (Bağ-Kur) sigortalılıkları devam edenler hariç olmak üzere, er 
veya erbaş olarak silâhaltında veya yedek subay okulunda geçen süreleri,

• Kamu çalışanlarından 4/1-c sigortalısı olanların personel mevzuatlarına göre aylıksız izinde ge­
çen süreleri,
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• Sigortalı olmaksızın doktora öğreniminde veya tıpta uzmanlık için yurt içinde veya yurt dışında 
geçirdikleri normal doktora veya uzmanlık öğreniminde geçen süreleri,

• Sigortalı olmaksızın avukatlık stajını yapanların normal stajda geçen süreleri,
• Kamu çalışanlarının 4/1-c sigortalısı olarak geçen süreleri hariç, sigortalı iken herhangi bir suçtan 

tutuklanan veya gözaltına alınanlardan bu suçtan dolayı beraat edenlerin tutuklulukta veya gözaltında 
geçen süreleri,

• Grev ve lokavtta geçen süreleri,
• Hekimlerin fahri asistanlıkta geçen süreleri,
• Seçim kanunları gereğince görevlerinden istifa edenlerin istifa ettikleri tarih ile seçimin yapıldığı 

tarihi takip eden aybaşına kadar açıkta geçirdikleri süreleri,
Borçlanma kapsamındadır.

3- BORÇLANM ADA AKTİF SİGORTALILIK ŞARTI
Sigortalıların borçlanma başvuru tarihinde aktif sigortalı olmaları hususunda Emekli Sandığı iştirak­

çiliği bulunan memurlar haricinde diğer sigortalılar aynı düzenlemeye tabidir.

3.1- SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) Sigortalıları ile İlk Defa 4/1-c Sigortalısı O lanların Aktif
Sigortalılık Şartı
Hizmet borçlanmalarında ilk defa 5510 sayılı Kanuna göre sigortalı veya 2008 yılı Ekim ayı başın­

dan önce SSK veya Bağ-Kur'a tescil edilmiş olmak yeterli olup, bu durumda olan sigortalının;
• Kendisi tarafından yapılan başvurularda borçlanma talep tarihinde,
• Hak sahiplerince yapılan başvurularda ise ölüm tarihinde,
Fiilen sigortalı olma şartı aranmamaktadır.

3.2- Emekli Sandığı İştirakçiliği Bulunanların Aktif Sigortalılık Şartı
Diğer taraftan 5510 sayılı Kanunun geçici 4 üncü maddesi gereğince 4/1-c sigortalısı sayılan ve 

haklarında 5434 sayılı Kanun hükümleri uygulananlarla hak sahiplerince yapılacak borçlanma talep­
lerinde 5434 sayılı Kanun hükümleri uygulanacaktır. Bu durumda genel olarak Emekli Sandığında 
borçlanma yapabilmek için iştirakçi olma yani aktif çalışıyor olma şartı arandığından 2008 yılı Ekim 
ayı başından önce Emekli Sandığı iştirakçiliği bulunan ancak halen açıkta olan yani çalışmayanların 
bu kapsamda geçen süreleri borçlandırılmayacaktır.

Ancak 5510 sayılı Kanunun geçici 4. maddesi uyarınca Emekli Sandığı bulunan memurların açıkta 
iken hizmet borçlanma taleplerinin değerlendirilmesine bir istisna getirilmiştir. Bu istisna ile Emekli 
Sandığına tabi iştirakçiliği bulunan ve görevinden ayrılmış olarak açıkta olan bir memurun borçla­
nacağı süreleri ile birlikte emekli olmaya hak kazanması halinde açıkta iken de borçlanma hakları 
bulunmaktadır.

Ayrıca hak sahibi dul ve yetimlerinin de vefat edenin borçlanma kapsamındaki hizmetleri ile aylığa 
hak kazanmaları halinde bu kapsamda vefat edenin vefat tarihinde aktif olarak çalışıyor olma şartı 
aranmamaktadır.

Ancak 2008 yılı Ekim ayı başından önce Emekli Sandığı iştirakçiliği bulunanlardan halen 4/1-a(SSK)
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veya 4/1-b(Bağ-Kur) sigortalılığı gibi diğer statülere tabi oldukları sürede bu statülere göre borçlanıla­
cak sürelerinin bulunması halinde borçlanma yapabilmektedirler.

4- BORÇ TUTARIN IN  HESABI
Sigortalıların borçlanma taleplerinde borçlanılacak süreye ait hesaplanacak borç tutarının miktarı 

SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) sigortalıları ve ilk defa 4/1-c sigortalısı olanlar ile Emekli Sandığı iştirak­
çiliği bulunan memurlar açısından farklıdır.

4.1- SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) Sigortalıları ile İlk Defa 4/1-c Sigortalısı O lanların Borç
Tutarının Hesabı
5510 sayılı Kanunun 4/1-a ve 4/1-b sigortalıları ile 2008 yılı Ekim ayı başından sonra ilk defa 4/1-c 

sigortalısı olanların borçlanacakları sürelerine ait prim tutarı, sigortalıların veya hak sahiplerinin talep­
te bulundukları tarihte döneminde geçerli olan 16 yaşından büyükler için geçerli asgari ücretin brüt 
tutarı kadar olan prime esas alt sınırı ve aynı asgari ücretin 6,5 katı olan üst sınırları arasında olmak 
üzere kendilerince belirlenen günlük kazancın %  32'si oranında hesaplanacaktır.

Örnek: Ekim 2008 den sonra ilk defa 5510 sayılı Kanunun 4/1-c sigortalısı olan ve er olarak geçen 
8 aylık askerlik hizmetini 10 Şubat 2013 tarihinde borçlanmak isteyen bir memurun askerlik borç­
lanmasını prime esas günlük kazanç alt sınırından yapmak istediği düşünülerek, borç miktarı şöyle 
olacaktır. 10 Şubat 2013 da geçerli brüt asgari ücret 978,60 TL dir.

978,60 TL X %32 = 313,16 TL (Bir aylık borçlanma Miktarı)
Toplam borç miktarı, 313,16 TL X 8 ay = 2.505,28 TL olacaktır.
Bu hesap asgari ücret üzerinden en az tutar olarak hesaplanmış olup, kişiler talep tarihinde be­

lirlenen prime esas günlük kazanç alt (978,60 TL) ve üst sınırları (6.360,90 TL) arasında olmak üzere 
günlük kazancı kendileri belirleyebileceklerdir.

4.2- Emekli Sandığı İştirakçiliği Bulunanların Borç Tutarının Hesabı
Diğer taraftan 5510 sayılı Kanunun geçici 4 üncü maddesi gereğince 4/1-c sigortalısı sayılan ve 

haklarında 5434 sayılı Kanun hükümleri uygulananlarla hak sahiplerince yapılacak borçlanma işlem­
lerinde borç tutarının belirlenmesinde 5434 sayılı Kanun hükümleri uygulanacaktır. Bu kapsamda 
5434 sayılı Emekli Sandığı Kanunu'nun ek 31. maddesinin (d) bendinden sonra gelen ilk fıkrası; "T.C.
Emekli Sandığına yazılı olarak başvurdukları tarihteki öğrenim durumu itibariyle tabi oldukları personel 
kanunlarında yer alan hükümlere göre belirlenecek göreve giriş derece, kademe ve ek göstergeleri ile 
emekli keseneğine esas aylığın hesabına ait tüm unsurların toplamının, o tarihte yürürlükte olan katsa­
yılarla çarpımı sonucu bulunacak tutarlar esas alınarak, yine o tarihteki kesenek ve karşılık oranlarına 
göre hesap edilir. Bu hüküm, bu Kanun'un ek ve değişiklikleri ile diğer kanunlarla getirilen bütün borç­
lanmalar hakkında da uygulanır." şeklindedir.

4.2.1- Göreve Giriş Derece ve Kademenin Belirlenmesi
4839 sayılı Kanunla değişiklik yapılmadan önceki yasal düzenlemede iştirakçilerin göreve giriş 

derece ve kademelerinin göstergesinin belirlenmesinde öğrenim durumları da dikkate alınarak hizmet
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sınıfları gibi diğer unsurlarına göre sadece 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu hükümleri esas alın­
maktaydı.

4839 sayılı Kanun ile getirilen düzenlemede ise iştirakçilerin tabi oldukları personel kanunlarına 
göre öğrenim durumları itibariyle göreve giriş derece kademeleri ve varsa ek göstergelerine göre borç­
lanma tahakkuku yapılmaktadır.

Örnek: 926 sayılı TSK Personel Kanunu'na tabi lise mezunu ve Uzman Çavuş olarak görev yapan 
bir personelin borçlanma tahakkuku 4839 sayılı Kanun'un yürürlüğünden önceki mevzuata göre 657 
sayılı Kanuna göre göreve giriş derece ve kademesi olan 13/3 (540) olarak yapılmakta iken, aynı kişi­
nin 4839 sayılı Kanun'un ilgili maddesinin yürürlük tarihi olan 17.04.2003 tarihinden sonra askerlik 
borçlanması için başvurması halinde borç tahakkuku 926 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Ka- 
nun'una göre göreve giriş derece ve kademesi olan 10/1 (590) esas alınarak yapılmaktadır.

4.2.2- Emekli Keseneği Oranı ve Borç Miktarının Hesaplanması
4839 sayılı Kanun'un yürürlük tarihi olan 17.04.2003 tarihinden önceki yasal düzenlemede işti­

rakçilerin borç miktarı, sadece göreve giriş derece kademelerinin gösterge rakamları esas alınarak bu­
lunan gösterge rakamının yürürlükte olan memur maaş katsayısı ile çarpımı sonucu bulunan miktarın 
yine yürürlükte olan emekli keseneği ve karşılık oranları da dikkate alınmak suretiyle hesaplanmak­
taydı,

4839 sayılı Kanun ile getirilen düzenlemede ise borcun hesabında emekli keseneğine esas aylığın 
hesabına ait ek gösterge, taban aylık, kıdem aylık (borçlanılacak askerlik süresi esas alınarak), en yük­
sek devlet memuru aylığına göre belirlenen tazminat oranı gibi diğer unsurlar da dikkate alınmaktadır.

4839 sayılı Kanun'un yürürlüğünden önceki yasal düzenlemede %  15 olan emekli keseneği oranı 
da %  16 olarak hesaba dahil edilmektedir.

Örnek: 657 sayılı Kanun'a tabi olarak görev yapan dört yıllık üniversite mezunu bir memurun 
Sosyal Güvenlik Kurumu kayıtlarına 20.02.2013 tarihinde geçen dilekçesi ile muvazzaf askerlikte 
geçen 8 aylık süresini borçlanmak istemesi halinde borç miktarı aşağıdaki tabloda belirtildiği şekilde 
hesaplanacaktır.
657 SK. 36. maddesine göre belirlenen göreve giriş derece kademe göstergesi: 9/1 (620)

Kıdem aylığı süresi Borçlanılacak süre 1 yıldan az olduğu için 
yoktur

20.02.2013 tarihinde geçerli memur maaş katsayısı 0,073837
25.02.2013 tarihinde geçerli Taban aylık 987,98 TL
Derece ve kademe aylığı 9/1 620 X katsayı 45,78
Emeklilik tazminatı (5434 SK. Ek 70. mad.) En yüksek 
devlet memuru aylığının yüzde 40'ı 280,58 TL

987,98 + 45,78 + 280,58 1.314,34 TL
20.02.2013 tarihindeki kesenek ve karşılık oranları %16 + %20 = %  36
1.314,34 X %36 473,17 TL (Bir aylık borçlanma tutarı)
Toplam 8 aylık borçlanma tutarı 473,17 X 8 = 3.785,36 TL
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5- BORÇ TUTARIN IN  TEBLİĞ İ ve ÖDENM ESİ
Sigortalıların borç tutarlarının tebliği ile borç miktarının ödenmesi hususu da SSK (4/1-a) ve Bağ- 

Kur (4/1-b) sigortalıları ve ilk defa 4/1-c sigortalısı olanlar ile Emekli Sandığı iştirakçiliği bulunan me­
murlar açısından farklıdır.

5.1- SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) Sigortalıları ile İlk Defa 4/1-c Sigortalısı Olanların Borç
Tutarının Tebliği ve Ödenmesi
5510 sayılı Kanunun 4/1-a ve 4/1-b sigortalıları ile 2008 yılı Ekim ayı başından sonra ilk defa 4/1-c 

sigortalısı olanların 5510 sayılı Kanunun 41 inci maddesine göre tahakkuk ettirilen borç tutarı ilgiliye 
iadeli taahhütlü olarak tebliğ edilmekte ve posta alındısının ilgiliye teslim edildiği tarih borcun tebliğ 
tarihi olarak esas alınmaktadır. Hesaplanan borç, tebliğ tarihinden itibaren bir ay içerisinde sigortalı 
veya hak sahipleri tarafından Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmektedir. Bir ay içinde ödenmeyen 
borçlanmalar geçerli sayılmamakta ve bunlar için ayrıca yeni başvuru şartı aranmaktadır. Süresi içinde 
tebliğ edilen borcunu ödemeyenler ile kısmi ödeme yapanların kalan sürelerinin borçlandırılması için 
yeni başvuru şartı aranmaktadır.

Sigortalının borçlanmaya esas günlük kazancının tespitinde, adi posta yolu ile gönderilen veya 
Sosyal Güvenlik Kurumuna doğrudan verilen belgenin Kurum kayıtlarına intikal ettiği tarih, iadeli 
taahhütlü veya acele posta servisi olarak gönderilenlerde ise postaya verildiği tarih esas alınmaktadır.

5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendine tabi olan sigortalılardan hak­
larında 5434 sayılı Kanun hükümleri uygulananların, diğer statüler gereğince borçlanmaları halinde 
borçlanma talep dilekçesinin Sosyal Güvenlik Kurumu kayıtlarına geçtiği tarih dikkate alınarak 5434 
sayılı Kanun hükümleri uyarınca yeni borç tutarı hesaplanıp, daha önce diğer statüye göre yatırılan 
borçlanma tutarı mahsup edilerek varsa eksik kalan miktar tahsil edilmek suretiyle borçlanma geçerli 
sayılmaktadır.

5.2- Emekli Sandığı İştirakçiliği Bulunanların Borç Tutarının Tebliği ve Ödenmesi
5434 sayılı Emekli Sandığı Kanunu'nun ek 27. maddesinde, iştirakçi veya ölümü halinde dul ve 

yetimlerinin biri tarafından yapılan borçlanma isteği üzerine sandıkça istekliye borç miktarının bildiri­
leceği, bu duyurudan itibaren ilgilinin 30 gün içinde sandığa müracaat etmek şartıyla bir defaya mahsus 
olmak üzere borçlanma isteğini geri alabileceği, 30 gün içinde isteğin geri alınmadığı takdirde borçlanma 
isteğinden dönülemeyeceği hükme bağlanmıştır.

Bu hüküm ile memurlara istekleri üzerine yapılan askerlik borçlanma tahakkuklarının kendilerine 
tebliğ tarihinden itibaren 30 gün içinde borçlanma isteğinden vazgeçmeleri ve vazgeçme dilekçeleri­
nin Sosyal Güvenlik Kurumu kayıtlarına yine 30 gün içinde geçmesi şartıyla bir defaya mahsus olmak 
üzere borçlanma isteğinden vazgeçme hakkı tanınmıştır.

Borçlanma fişinin kurumlarınca kendisine tebliğ edildiği tarihten itibaren 30 gün içinde borçlan­
madan vazgeçtiğine dair dilekçesi Sosyal Güvenlik Kurumu kayıtlarına geçmeyenlerin borçlanmaları 
kesinleşmektedir.

Ayrıca daha önce bir defa borçlanma isteğinden vazgeçenlerin aynı konuda tekrar borçlanma is­
teğinde bulunmaları halinde yine 5434 sayılı Kanun'un ek 27. maddesi uyarınca vazgeçme haklarını 
kullandıklarından borçlanma doğrudan kesinleşmiş olacaktır.
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5434 sayılı Kanun'un 1623 sayılı Kanunla değişik ek 8. maddesi ile borç miktarlarının emekli ke­
seneği nispetinde tahsil edileceği hüküm altına alınmıştır.

Borçlanma fişlerinin kurumlarınca kişilere tebliğ edildiği tarihi takip eden aybaşından itibaren %  
16 emeklilik kesenekleri miktarı üzerinden tahsilata başlanmakta ve toplam borç miktarı bitinceye 
kadar tahsilata devam edilmektedir. Bu arada tahsilatın devam ettiği süre içerisinde memur maaş kat­
sayısı ve emeklilik keseneği oranında değişiklik olması halinde borç tahsilatında dikkate alınmaktadır.

Borçlandırıldıkları paraların tamamını ödemeden emekli, adi veya vazife malullüğü aylığı bağ­
lananların bağlanan aylıklarından, dul ve yetimlere aylık bağlanmasını gerektiren hallerde ise borç 
artıkları bağlanan aylıklar oranında dul ve yetimlere bölünerek bu aylıkların her birinden emeklilik 
keseneği oranında tahsil edilmektedir.

6- BORÇLANM A SONRASI EM EKLİLİK
Sigortalıların borçlanma sonrası emeklilikleri de SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) sigortalıları ve ilk 

defa 4/1-c sigortalısı olanlar ile Emekli Sandığı iştirakçiliği bulunan memurlar açısından farklıdır.

6.1- SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) Sigortalıları ile İlk Defa 4/1-c Sigortalısı Olanların Borçlanma
Sonrası Emekliliği
5510 sayılı Kanunun 4/1-a ve 4/1-b sigortalıları ile 2008 yılı Ekim ayı başından sonra ilk defa 4/1- 

c sigortalısı olanların borçlanma sonrasında emeklilikleri için borçlanma ile aylık bağlanmasına hak 
kazanılması durumunda, borcun ödendiği tarihi takip eden aybaşından itibaren aylık bağlanmaktadır.

6.2- Emekli Sandığı İştirakçiliği Bulunanların Borçlanma Sonrası Emekliliği
5434 sayılı Kanunda borçlanma ile ilgili olarak getirilen düzenlemelerde genel olarak bir başvuru 

süresi bulunmamakla birlikte 5434 sayılı Emekli Sandığı Kanunu'nun Ek 31. maddesi ile bu hükmün 
5434 sayılı Kanun ve değişiklikleri ile getirilen bütün borçlanma tahakkuklarına da aynen uygulanaca­
ğı belirtilmiştir. 5434 sayılı T.C. Emekli Sandığı Kanun'un 102. maddesi hükmü gereğince de;

• İsteği üzerine emekliye ayrılanların istek tarihinden en az altı ay önce,
• Kurumlarınca re'sen emekliye sevk edilenlerle maluliyet veya yaş haddi sebebiyle emekliye ayrı­

lanların görevleri ile ilişkilerinin kesildiği tarihten itibaren altı ay içinde,
• Ölüm nedeniyle görevleri sona erenlerin dul ve yetimlerinin ise ölüm tarihinden itibaren altı ay 

içinde,
Borçlanma talep dilekçelerinin Sosyal Güvenlik Kurumu kayıtlarına geçmesi gerekmektedir.
Çalışmakta iken borçlanma talebinde bulunanların borçlanma tahakkuklarının yapılması ve borç 

miktarının kesinleşmesinden sonra istek tarihinden itibaren altı ay içinde istekleri ile emekliye ayrıl­
malarına imkan bulunmamaktadır.

7- SONUÇ
Sigortalıların hizmet borçlanmalarında özellikle borç miktarının hesabı ve borçlanma sonrası 

emeklilik konusunda SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) sigortalıları ve ilk defa 4/1-c sigortalısı olanlar ile 
Emekli Sandığı iştirakçiliği bulunan memurlar açısından farklılık bulunmaktadır.
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Borç miktarının hesabında özellikle SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) sigortalıları ve ilk defa 4/1-c 
sigortalısı olanların borç tutarları Emekli Sandığı iştirakçiliği bulunan memurlara göre neredeyse aylık 
150,00 TL fark etmektedir. Bu farklılık da Anayasanın eşitlik ilkesine ve 5510 sayılı Kanunun çıkarılma 
amacı olan bütün çalışanların aynı koşullara tabi olması amacına ters düşmektedir.

SSK (4/1-a) ve Bağ-Kur (4/1-b) sigortalıları ve ilk defa 4/1-c sigortalısı olan memurların borç tutarla­
rının yatırıldığı tarihi takip eden aybaşı itibariyle emekli olmalarına imkan sağlanmıştır. Ancak Emekli 
Sandığı iştirakçiliği bulunan memurlar borçlanma talep tarihlerinden itibaren altı ay içinde istekleri ile 
emekli olamamaktadırlar. Çalışanlar arasındaki bu eşitsizliğinde giderilmesi gerekmektedir.
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